
 
 

 
 

 

 

Pressvisning Afghanistan 
PRESSINBJUDAN 111102 

 
I Etnografiska museets nya utställning Afghanistan visas unika och tusentals år gamla 
skatter som länge befarades vara försvunna eller förstörda. Möt ett annat Afghanistan, 
ett land mitt i världen där spår ur historien räddats mot alla odds. 
 
Varmt välkommen på pressvisning, torsdag 10 november kl 10.00 på Etnografiska 
museet. För ackreditering kontakta Roxane Pisarska på roxane.pisarska@smvk.se senast 9 
november. 
 
I Afghanistan, en av Sidenvägens knutpunkter, möttes antikens Grekland, Rom, Persien, 
Centralasien, Indien och Kina. De arkeologiska fynden som gjorts i landet är rariteter 
utan like. Deras betydelse för historieforskningen är ovärderlig och estetiken förtrollande.  
 
Skatterna befarades vara försvunna för evigt efter år av politisk instabilitet, men räddades 
med livet som insats undan krig och förstörelse av en sammansvuren grupp afghanska 
ministrar och museitjänstemän.  

-Den här utställningen förevisar inte bara utsökt vackra föremål utan aktualiserar också viktiga 
frågor kring kulturarvets betydelser i vår samtid. Hur ska vi värna det sköra kulturarvet när 
trosuppfattningar och människoliv läggs i vågskålen. Och hur kan vi i Sverige bidra till 
engagemang och kunskaper i viktiga utrikespolitiska frågor genom att belysa kulturhistorien i 
samverkan med kris- och krigsdrabbade länder, säger Anders Björklund, chef för Etnografiska 
museet. 
 
Tack vare modiga afghaner bevarades spåren av en ovärderlig kulturhistoria för 
eftervärlden. Spår som finns att beskåda och begrunda på Etnografiska museet  
12 november 2011- 25 mars 2012. 
 
Vid pressvisningen medverkar Omar Sultan, Afghanistans vice informations- och 
kulturminister, Anders Björklund, museichef, Eva Myrdal, forskningschef samt Anna 
Palmqvist, projektledare. 
 
För mer information 
Roxane Pisarska 
Kommunikation och marknadsföring, Statens museer för världskultur 
Tel: 08-5195 50 26, mobil: 0769-42 55 75 
roxane.pisarska@smvk.se  
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